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Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 18.11.2019 § 102

Beredare Utbildningschef Katriina Sulonen, tfn 050 375 3592
Föredragande Utbildningschef Katriina Sulonen, tfn 050 375 3592
 fornamn.efternamn@pargas.fi

 Skolcentrets projektplanering under hösten 2019

Under oktober och november har skolcentrets projektplanering fokuserat på
granskning av två alternativ.
1) Båda gymnasierna och årskurserna 7-9 inom den grundläggande utbildningen
har sina undervisningslokaler på Skolgatan.
2) Undervisningslokalerna för årskurserna 7-9 inom den grundläggande
utbildningen finns på Skolgatan och undervisningslokalerna för gymnasierna i
Axxells lokaler.

När det gäller alternativ 1, har arkitekt Mikko Uotila presenterat flera
skissritningar för byggnaderna på Skolgatan. Rektorerna och lärarna i
gymnasierna och för årskurserna 7-9 har haft möjlighet att framföra sina
synpunkter på antalet undervisningslokaler och hur de ska placeras. Den
viktigaste utgångspunkten har varit att det finns tillräckligt med
undervisningslokaler och att lokalerna för administration och elevvård ligger nära
varandra och är anpassningsbara så att de kan användas av olika stora
undervisningsgrupper. Utöver skolbyggnaderna har man också granskat
skolgården och dess roll som en del av inlärningsmiljön. Därtill har man diskuterat
mycket huruvida gymnastikutrymmena och festlokalerna räcker till.

Alternativ 2, dvs. att gymnasierna placeras i anslutning till yrkesutbildningen på
andra stadiet (Axxell, Vapparvägen 4), har granskats ur olika synvinklar.
Rektorerna har diskuterat skisserna och illustrationsbilderna med Axxells
fastighetsägare och på så sätt framfört sina synpunkter på detta alternativ.
Skissritningen och illustrationsbilden på Axxells skolfastighet har också skickats till
lärarna för kommentarer. Även i detta alternativ har man fäst speciell
uppmärksamhet vid att undervisningslokalerna är anpassningsbara och tillräckliga
och att de gemensamma lokalerna för administration och elevvård fungerar.

En viktig del av alla skissritningar och kommentarer har varit att ge skolorna
möjlighet att upprätthålla sin egen verksamhetskultur, men också samarbeta
konstruktivt.



Förslag Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion diskuterar de två ovannämnda
alternativen och granskar för- och nackdelarna med dem.

Beslut Utbildningschef Ulrika Lundberg anmälde sammanslutningsjäv eftersom hon
sitter i Axxells styrelse och deltog inte i behandlingen av ärendet.
Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion beslöt att utbildningschef Katriina
Sulonen fungerar som sekreterare för paragrafen.

Förslaget godkändes, med följande tillägg:
Under diskussionen poängterades vikten av att en idrottssal byggs och betydelsen
för Pargas stad av samarbete mellan läroanstalterna på andra stadiet.

Delgivning Sarlinska skolan, Pargas svenska gymnasium

 __________________
Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 15.04.2020 § 27

Beredare Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, tfn 050 375 3592
Föredragande Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, tfn 050 375 3592
 fornamn.efternamn@pargas.fi

 Fastighetsarbetsgruppen har under våren behandlat investeringsprojektet flera
gånger och har i början av året involverat en extern samarbetspartner, företaget
Kompus, som tillsammans med rektorerna har tagit fram en pedagogisk plan för
projektet. Efterhand som arbetet framskridit och användarperspektivet
fördjupats, har också alternativen blivit färre.

 Arbetsgruppen för fram två alternativa lösningskoncept:
- Verksamheten för Paraisten lukio, Pargas svenska gymnasium, Sarlinska

skolan och Paraistenseudun koulu samt för Medborgarinstitutets
verksamhet koncentreras till Skolgatan, i enlighet med projektplan

- Verksamheten för Paraisten lukio, Pargas svenska gymnasium, Sarlinska
skolan och Paraistenseudun koulu samt för Medborgarinstitutets
verksamhet koncentreras till Skolgatan, i enlighet med projektplan och
Kustregionens utbildningsfastigheter Ab bygger verksamhetsutrymmen för
Axxell på samma tomt.

 Kustregionens utbildningsfastigheter Ab utreder för tillfället i samråd med staden
möjligheterna att bygga utrymmen för Axxell på Skolgatan. Från stadens sida leds
förhandlingarna av stadsdirektören.

 Stadens investeringskostnad för projektet är 17,5-18,6 Meuro, vilket innefattar
också skolgård, inventarier och IKT. Därutöver tillkommer kostnader för
ersättande utrymmen under byggtid på ca 1,2 Meuro.

 Stadsstyrelsen har behandlat investeringsprojektet  på sitt möte 30.3. och tog då
del av den projektplan som tagits fram. Styrelsen beslöt skicka ärendet på remiss
till nämnderna. Arbetet med förhandskonsekvensbedömningen pågår. Styrelsen
behandlar ärendet på nytt 27.4.



Kompletterande material Projektplan

Förslag Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion tar del av projektplanen och ger ett
utlåtande i ärendet.

Beslut Utbildningschef Ulrika Lundberg anmälde jäv på grund av att hon sitter i Axxells
styrelse och deltog inte i behandlingen av ärendet.

Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion beslöt ge följande utlåtande:

Byggprojektet för skolcentret ska genomföras på ett ekonomiskt hållbart sätt.
Undervisningslokaler som är i gott skick och som renoverats grundligt under den
senaste tiden ska utnyttjas så mycket som möjligt. Det ska säkerställas att det
finns tillräckligt med idrottsutrymmen.
Under byggprojektet ska användarnas synpunkter och åsikter höras och
samarbetet mellan den grundläggande utbildningen, gymnasieutbildningen och
yrkesutbildningen aktivt främjas.

Delgivning stadsstyrelsen

 __________________
Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 24.11.2020 § 63

Beredare Utbildningscehf Katriina Sulonen, tfn 050 375 3592
Föredragande Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593
 fornamn.efternamn@pargas.fi

 Tyngdpunkten av planeringsarbetet med skolcentret ("All in – det kreativa
lärcentret") har under september-oktober legat på beredningen av den
pedagogiska utrymmes- och verksamhetsplanen. Den pedagogiska styrgruppen
har utfört detta arbete i samarbete med tjänstedesigners. Huvudprojekteraren,
arkitekt Mikko Uotila, som valdes i september har också medverkat i det
pedagogiska planeringsarbetet och arkitektens skisser har kunnat användas som
stöd för arbetet.  

 Den så kallade utvidgade pedagogiska gruppen träffades också för första gången i
slutet av oktober. Representanter från olika ämnen är med i gruppen så att den
ämnesspecifika pedagogiken kan beaktas i utrymmesplaneringen.
Ämnesgrupperna och arbetsgrupperna som koncentrerar sig på förvaltningen och
elevvården har fått i uppgift att utarbeta en pedagogisk utrymmes- och
verksamhetsplan senast i mitten på november. Dessa planer skickas till arkitekten
som underlag för planeringsarbetet. Representanter från alla skolor är med i
arbetsgrupperna som baserar sig på ämnen. En representant från Axxell är också
med i den pedagogiska styrgruppen.

 I den pedagogiska utrymmes- och verksamhetsplanen ligger tyngdpunkten på
utrymmenas läge och mängden och utformningen av undervisningsutrymmena.
Kvadratmetrarna som skrivits in i projektplanen och rumsprogrammet är inte i
fokus i det här skedet. Annars fungerar projektplanen som godkändes på våren



som ett viktigt styrdokument.

 Den pedagogiska styrgruppens arbete har resurserats så att 40 % av arbetstiden
för utbildningschefen för den finskspråkiga utbildningen och 60 % av arbetstiden
för Sarlinska skolans rektor är reserverad för skolcentrumprojektet. Skolornas
rektorer deltar i planeringsarbetet under tjänstetid.

 Kommunikationen om ny- och ombygget som riktas till stadsborna och olika
intressentgrupper har planerats med stadens kommunikationschef. Skolornas
personal informeras om projektets framskridande 5.11.2020.

Bakgrundsmaterial Organisationsschemat

Förslag Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion tar del av lägesöversikten angående
skolcentrets ny- och ombyggnad. 

Beslut  Förslaget godkändes.

Delgivning Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster, bildningsnämnden,
bildningsnämndens finskspråkiga sektion

 __________________


